
 
 
 

                                          Seite 1 von 1 

Fahrplan Schulbus Bonstetten-Stallikon 
Schuljahr 2023-24 

  gültig ab 21. August 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Es werden nur die erwähnten Haltestellen bedient - die Haltestellen zwischen Stallikon-Diebis und 
Stallikon-Dorf nur in eine Richtung. 

Zusätzlich verkehrt zwischen Bonstetten-Wettswil, Bahnhof und Stallikon die Linie 227. Auf den 
Linienkursen benötigen Schülerinnen und Schüler ein gültiges ZVV-Abo. Die Kurse sind in den Online-
Fahrplänen der SBB und ZVV publiziert. 

Entlastungbus am Morgen 

Wie in den vergangenen Schuljahren wurde die Linie 227 um den Schüler-Entlastungskurs «Stallikon, 
Diebis» - «Stallikon, Dorf» - direkt – «Bonstetten, Lärchenhof» mit folgendem Fahrplan (nur während 
der Schulzeiten) ergänzt. Der Kurs fährt ab der Haltestelle «Stallikon, Dorf» direkt zur Haltestelle 
«Bonstetten, Lärchenhof». 

  
 

Dieser Kurs ist in den Online-Fahrplänen (SBB, ZVV) publiziert. 

19. Juni 2023 / Schulverwaltung 

 
Bonstetten  Stallikon 

 
Bonstetten, Lärchenhof 12:05 
Wettswil, Beerimoos 12:07 
Stallikon, Dorf 12:10 
Stallikon, Bleiki 12:11 
Stallikon, Loomatt 12:12 
Stallikon, Sellenbüren 12:13 
Stallikon, Diebis 12:16 
(ohne Halt bis)  
Stallikon, Langfuren 12:21 
Stallikon, Aegerten 12:22 
Stallikon Gamlikon 12:23 
Stallikon, Aumüli 12:24 
Stallikon, Tägerst 12:25 
Stallikon, Wolfenhof 12:26 

 
Stallikon  Bonstetten 

 
Stallikon, Wolfenhof 13:10 
Stallikon, Tägerst 13:10 
Stallikon, Aumüli 13:11 
Stallikon, Gamlikon 13:12 
Stallikon, Aegerten 13:13 
Stallikon, Langfuren 13:14 
Stallikon, Loomatt 13:16 
(ohne Halt bis) 
 

 

Stallikon, Diebis 13:19 
Stallikon, Sellenbüren 13:20 
Stallikon, Loomatt 13:21 
Stallikon Bleiki 13:22 
Stallikon, Dorf 13:23 
Wettswil, Beerimoos 13:26 
Bonstetten, Lärchenhof 13:30 


